1

2017 年 3 月 24 日

各  位

                                  会 社 名：株 式 会 社  大 京

                             代 表 者 名：代表執行役社長 山 口  陽

                             コード番号：8840            東証第 1部

                                                     問い合わせ先：グループ経営企画部長 日名子幸一

                                         ℡：03-3475-3802

大京グループの機構改革および人事異動に関するお知らせ

大京グループは、グループ各社の機構改革および人事異動を下記の通り決定いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

 ＜対象会社＞

1． 株式会社大京             （機構改革・人事異動）

2． 株式会社穴吹工務店          （機構改革・人事異動）

3． 株式会社大京アステージ        （機構改革・人事異動）

4． 株式会社穴吹コミュニティ       （機構改革・人事異動）

5． オリックス・ファシリティーズ株式会社 （機構改革・人事異動）

6． 株式会社大京穴吹建設         （機構改革・人事異動）

7． 株式会社大京穴吹不動産        （機構改革・人事異動）

8． 株式会社大京リフォーム・デザイン   （人事異動）

  ※（参考）2017 年 4 月 1日付各社組織図

2

1．株式会社大京

■機構改革（2017 年 4 月 1 日付）

・中期経営計画の投資計画に掲げた研究開発投資を確実に実行し、グループ各社が持つ研究開発に係る

情報、技術等を一元化し推進するために、「グループイノベーション推進部」を新設する。

・お客さま向けのサポートやサービス等を強化し、お客さま満足度を高め続ける企業グループへと変革

するため、「ライフタイム・リレーション部」を新設する。

■人事異動（2017 年 4 月 1 日付）
新 職 旧 職 継続職 氏 名

グループ管理部門担当

兼 グループ監査部、グループ法

務・コンプライアンス部管掌

― 常務執行役

グループ総務部、

グループ人事部管掌

沼生 邦彦

常務執行役

開発事業本部副本部長

兼 建設管理部管掌

執行役 開発事業部、戦略事業部、

戸建事業部管掌

藤平 善久

常務執行役

執行役 グループ経営企画部管掌

兼 大京オーストラリア ㈱

ディレクター

兼 ㈱秀建 非常勤監査役

兼 ㈱台湾大京 監察人

兼 大京香港㈱ 董事

丑澤 正樹

グループお客さま相談センター、

グループイノベーション推進部、

ライフタイム・リレーション部

管掌

事業統括部、販売受託室管掌

兼 事業統括部長

執行役 木村 俊久

執行役

開発事業本部副本部長

― ㈱穴吹工務店

代表取締役社長

徳田 善昭

執行役

事業統括部、販売受託室管掌

兼 事業統括部長

㈱穴吹工務店 専務取締役

事業統括部、不動産活用推進室管掌

兼 ㈱大京穴吹不動産 非常勤取

締役

― 水野 泰裕

― グループ財務部長 執行役員

グループ経理部、

グループ財務部管掌

古上 信二郎

退任 常務執行役

開発事業本部副本部長

兼 建設管理部管掌

― 久保田 克巳

退任 執行役員

グループお客さま相談センター、

グループ監査部、グループ法務・

コンプライアンス部管掌

― 田中 稔明

グループイノベーション推進部長 ㈱穴吹工務店 東日本支社長 ― 竹本 勝

ライフタイム・リレーション部長 グループ情報システム部長 ― 数原 保一郎

グループ財務部長 名古屋支店 事業部 担当部長 ― 鍋野 史幸

グループ情報システム部長 グループ法務・コンプライアンス部

次長

― 中村 謙二

東北支店長 事業統括部 事業企画室長 ― 日置 徳雄

九州支店長 大阪支店 副支店長 ― 大枝 靖浩

― 東北支店長 北海道支店長 上田 進司

― 九州支店長 広島支店長 久保 高弘

※久保田克巳は 2017 年 4 月 1日付で㈱大京顧問に就任予定。

※田中稔明は 2017 年 4 月 1日付で㈱大京穴吹建設常勤監査役に就任予定。

3

2．株式会社穴吹工務店

■機構改革（2017 年 4 月 1 日付）

・東日本支社内の「設計部」および「ソリューション営業部」を本社組織に改組する。

・「企画室」を「事業開発室」に改称し、事業統括部の部署内部に編入する。

■人事異動（2017 年 4 月 1 日付）
新 職 旧 職 継続職 氏 名

不動産活用推進室、

ソリューション営業部管掌

― 代表取締役社長 徳田 善昭

設計部管掌 ― 専務取締役

建設統括部、商品企画部、

労務安全部管掌

乃村 潔

取締役

事業統括部管掌

㈱大京

事業統括部 事業管理室長

― 谷野 誠一

執行役員

業務管理部管掌

業務管理部長 ― 眞鍋 浩二

執行役員

西日本支社管掌

― 西日本支社長 北江 勇二

執行役員 ― 事業統括部長 山本 浩三

執行役員 ― 建設統括部長 緒方 昇

常勤監査役 取締役

企画室、業務管理部管掌

兼 企画室長

― 植木 正治

退任 専務取締役

事業統括部、不動産活用推進室

管掌

― 水野 泰裕

業務管理部長 業務管理部 次長 ― 原田 貴広

東日本支社長 東日本支社 静岡支店長 ― 堤 賢二

東日本支社 東京支店長 西日本支社 広島支店長 ― 吉田 尚規

東日本支社 静岡支店長 東日本支社 東京支店長 ― 千秋 統志

西日本支社 広島支店長 西日本支社 広島支店 副支店長 ― 内田 昇

― 特命部長（社長補佐） ― 古賀 繁雄

― 東日本支社長 ― 竹本 勝

※水野泰裕は 2017 年 4 月 1日付で㈱大京執行役 事業統括部、販売受託室管掌兼事業統括部長に就任予定。

※古賀繁雄は 2017 年 4 月 1日付で㈱大京リフォーム・デザイン取締役 事業統括部ゼネラルマネージャーに就任予定。

※竹本勝は 2017 年 4 月 1日付で㈱大京グループイノベーション推進部長に就任予定。

4

3．株式会社大京アステージ

■機構改革（2017 年 4 月 1 日付）

・ブロック制を廃止する。

・「千葉支店」を分割し、「千葉支店」と「東関東支店（新設）」に再編する。

■人事異動（2017 年 4 月 1 日付）
新 職 旧 職 継続職 氏 名

― カスタマーセンター管掌 常務取締役

人財マネジメント部、

事務管理センター、

ライフサービス事業部、

保険部管掌

宮川 公之介

カスタマーセンター管掌 事業統括部長 取締役

事業統括部管掌

喜入 勇

取締役

西日本エリア管掌

執行役員

第二ブロック長

受託推進部管掌

佐野 俊実

取締役

東日本エリア管掌

執行役員

第一ブロック長

技術管理部管掌

中西 謙二

退任 取締役

第六ブロック長

―

板垣 博

事業統括部長 事業統括部 次長 ― 山崎 紀男

受託推進部長 東京第一支店長 ― 中島 一晃

東北支店長 ライフサービス事業部 次長 ― 真島 吉丸

東関東支店長 横浜支店長 ― 齊藤 好

東京第一支店長 東京第一支店 副支店長 ― 吉田 誠一

東京第二支店長 北関東支店 副支店長 ― 松下 一敏

横浜支店長 沖縄支店長 ― 中嶋 靖幸

沖縄支店長 東京第二支店長 ― 藤澤 淳

― 第三ブロック長兼第五ブロック長 ― 村上 浩一

― 第六ブロック副ブロック長 ― 岸 洋一

※板垣博は 2017 年 4 月 1日付でオリックス・ファシリティーズ㈱常勤監査役および㈱大京リフォーム・デザイン㈱非常勤

監査役に就任予定。

※村上浩一は 2017 年 4 月 1日付で㈱大京穴吹建設取締役事業統括部管掌に就任予定。

※岸洋一は 2017 年 4 月 1日付で㈱穴吹コミュニティ取締役東日本支社、関東支社、東海支社、営業推進部管掌に就任予定。

5

4．株式会社穴吹コミュニティ

■機構改革（2017 年 4 月 1 日付）

・「事務センター」を「事務管理センター」に改称し、部署に改組する。

・「関東支社」を 3エリアに分割し、「関東支社」「東日本支社（新設）」「東海支社（新設）」に再編する。

・「GA 事業部」と「中国支社」を統合し、「中国支社」「広島支社（新設）」に再編する。

■人事異動（2017 年 4 月 1 日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

広島支社、事務管理センター

管掌

ＧＡ事業部、営業推進部管掌

兼 関西支社長、中国支社長、

四国支社長、九州支社長、ＧＡ

事業部長

取締役

関西支社、中国支社、

四国支社、九州支社管掌

田中 豊彦

取締役

東日本支社、関東支社、東海支社、

営業推進部管掌

㈱大京アステージ

第六ブロック 副ブロック長

―

岸 洋一

非常勤監査役 非常勤取締役 ― 植木 正治

営業推進部副管掌 ＧＡ事業部副管掌 執行役員 伊藤 敬

営業推進部長 事業統括部 担当部長

兼 営業推進部 担当部長

事業統括部 事業戦略室長

石川 浩之

事務管理センター長 営業推進部 事務センター長 ― 小野 敬

東日本支社長 ㈱大京アステージ

東北支店長

― 石田 重光

関東支社長 兼 東海支社長 関東支社 副支社長 ― 齋藤 基

関西支社長 営業推進部長 ― 人見 勲

四国支社長 四国支社 副支社長 兼 高松支店長 ― 万力 克也

広島支社長 兼 中国支社長 中国支社 副支社長 兼 広島支店長 ― 大林 浩一

九州支社長 九州支社 副支社長 兼 福岡支店長 ― 近藤 満博

6

5．オリックス・ファシリティーズ株式会社

■機構改革（2017 年 4 月 1 日付）

・「品質管理部」を「技術推進部」に編入する。

・「東京工事部」を「東日本 CM 部」に編入する。

■人事異動（2017 年 4 月 1 日付）
新 職 旧 職 継続職 氏 名

― 事業統括部長 常務取締役

管理全般担当

兼 事業統括部、総務部管掌

兼 琉球ファシリティーズ㈱

非常勤監査役

鈴木 康弘

― 品質管理部管掌 取締役

業務管理部管掌

岸田 耕治

― 技術推進部長 取締役

技術推進部管掌

水島 正晴

常勤監査役 ㈱大京アステージ

取締役 第六ブロック長

―

板垣 博

非常勤監査役 ― ㈱大京穴吹不動産

常勤監査役

綿谷 久司

事業統括部長 ㈱大京 グループ経営企画部

企画室 担当課長

―

田中 香名子

技術推進部長 技術推進部 次長 ― 山之内 禎生

第五ブロック長  ― 富山工事部長 宮本 利昭

ホテル事業推進部長 東京第二営業部 事業３課 課長 ― 小林 亮

7

6．株式会社大京穴吹建設

■機構改革（2017 年 4 月 1 日付）

・中期経営計画において新たな取り組みテーマの一つとして ICT の活用を掲げており、新技術・機械化

（ロボット化）の研究等を行う「技術開発部」を新設する。

・リニューアル事業部内の「関東営業部」を部署に改組し、「東日本建設事業部」に改称する。

■人事異動（2017 年 4 月 1 日付）
新 職 旧 職 継続職 氏 名

技術開発部管掌 事業統括部管掌 取締役

建設統括部、営業推進部管掌

兼 ㈱秀建 非常勤取締役

野口 信義

― 西日本施工管理部長 取締役

関西事業部、四国事業部、

西日本事業部、西日本施工

管理部管掌

三荻 政照

東日本建設事業部管掌

兼 東日本建設事業部長

― 取締役

リニューアル事業部、

東日本施工管理部、

中部事業部管掌

鎗田 和彦

取締役

事業統括部管掌

㈱大京アステージ

第三ブロック長

兼 第五ブロック長

―

村上 浩一

取締役（非常勤） ― ㈱穴吹工務店

専務取締役

乃村 潔

常勤監査役 ㈱大京 執行役員

グループお客さま相談センター、

グループ監査部、グループ法務・

コンプライアンス部管掌

― 田中 稔明

退任 専務取締役（非常勤） ㈱穴吹コミュニティ

代表取締役社長

兼 ㈱大京アステージ

専務取締役

川田 邦則

技術開発部長 東日本施工管理部長 ― 針山 豊

東日本施工管理部長 西日本施工管理部 工事統括部長 ― 谷 浩彰

西日本施工管理部長 西日本施工管理部 工事統括部長 ― 白井 英之

8

7．株式会社大京穴吹不動産

■機構改革（2017 年 4 月 1 日付）

・中期経営計画において、新たな取り組みテーマとして策定した一戸建て住宅リノベーション事業を推

進するため、「戸建推進部」を新設する。

・賃貸事業部、四国営業部、西日本営業部の賃貸事業を統合し、「東日本賃貸事業部」と「西日本賃貸

事業部」に再編する。

・西日本営業部の「広島店」「岡山店」「松江営業所」を「四国営業部」に編入し、「中四国営業部」

に改称する。

・「受託販売部」を廃止する。

■人事異動（2017 年 4 月 1 日付）

新 職 旧 職 継続職 氏 名

中四国営業部、

西日本賃貸事業部管掌

西日本営業部、四国営業部、

受託販売部管掌 兼 受託販売部長

専務取締役

帰来 正起

東日本賃貸事業部、

戸建推進部管掌

リノベーション事業部、

賃貸事業部管掌

常務取締役

事業統括部、事業推進部、

業務部、ＰＭ事業部、

法人営業部管掌

兼 事業統括部長

兼 ㈱台湾大京 董事長

兼 大京香港㈱ 董事長

小走 和明

― 大阪営業部管掌

兼 北日本営業部長

取締役

北日本営業部、城東営業部、

城北営業部、城西営業部、

城南営業部、横浜営業部、

名古屋営業部管掌

兼 ㈱台湾大京 董事

兼 大京香港㈱ 董事

宮澤 理樹

取締役

大阪営業部、西日本営業部管掌

兼 西日本営業部長

― 大阪営業部長

寺島 隆久

取締役

リノベーション事業部管掌

本社 担当部長

―

小村 雅信

退任 非常勤取締役 ― 水野 泰裕

戸建推進部長 ―  事業推進部長

兼 ㈱台湾大京 董事

大津 隆紀

北日本営業部長 ― 北日本営業部 仙台店長 齋 和彦

城西営業部長 城南営業部長 ― 鷺坂 俊昭

城南営業部長 西日本営業部長 ― 田中 衛一

中四国営業部長 四国営業部長 ― 石川 浩二

東日本賃貸事業部長 賃貸事業部長 ― 中山 薫

西日本賃貸事業部長 本社 賃貸事業統括部長 ― 末田 方宏

9

8．株式会社大京リフォーム・デザイン

■人事異動（2017 年 4 月 1 日付）
新 職 旧 職 継続職 氏 名

取締役

兼 事業統括部ゼネラルマネージャー

㈱穴吹工務店

特命部長（社長補佐）

―

古賀 繁雄

非常勤監査役 ㈱大京アステージ

取締役 第六ブロック長

―

板垣 博

退任

取締役

兼 事業統括部ゼネラルマネージャー

―

奥井 清幸

退任 取締役 ― 小村 雅信

※奥井清幸は 2017 年 4 月 1日付で㈱大京ライフタイム・リレーション部次長に就任予定。

※小村雅信は 2017 年 4 月 1日付で㈱大京穴吹不動産取締役リノベーション事業部管掌に就任予定。

以 上

10

（参考）

１．株式会社大京の新組織図（2017 年 4 月 1 日）

開発事業部

グループ監査部

グループ法務・コンプライアンス部

戸建事業部

沖縄支店

広島支店

九州支店

北海道支店

東北支店

大阪支店

名古屋支店

戦略事業部

本店

販売受託室

㈱大京

建設管理部

事業統括部

グループリスク管理部

グループイノベーション推進部（新設）

ライフタイム・リレーション部（新設）

グループ経営企画部

グループ総務部

グループ経理部

グループ財務部

グループ情報システム部

グループ人事部

グループお客さま相談センター

開発事業本部

11

２．株式会社穴吹工務店の新組織図（2017 年 4 月 1 日）

設計部（新設）

名古屋営業所

新潟営業部

松山営業部

熊本営業部

不動産活用推進室

南九州支店

四国支店

岡山支店

広島支店

福岡支店

西日本支社 戸建営業部

東日本支社 東北支店

北陸支店

業務管理部

事業統括部

商品企画部

労務安全部

ソリューション営業部（新設）

建設統括部

㈱穴吹工務店

北関東支店

東京支店

信越支店

静岡支店

12

３．株式会社大京アステージの新組織図（2017 年 4 月 1 日）

業務統括室㈱大京アステージ 事業統括部

人財マネジメント部

技術管理部

事務管理センター

北海道支店

東北支店

川越支店

東東京支店

城東支店

東京第一支店

東京第二支店

東京第六支店

東京第三支店

東京第五支店

湘南支店

京都支店

名古屋支店

九州支店

沖縄支店

カスタマーセンター

受託推進部

ライフサービス事業部

神戸支店

広島支店

東関東支店（新設）

大阪南支店

保険部

町田支店

横浜支店

北関東支店

大阪北支店

千葉支店

西東京支店

お客さま相談部

盛岡営業所

調布営業所

熱海営業所

熊本営業所

岡山営業所、松山営業所

ログシステムセンター

コンタクトセンター

ＣＡ推進室

金沢営業所、岐阜営業所、

豊橋営業所、刈谷営業所、

蟹江営業所

13

４．株式会社穴吹コミュニティの新組織図（2017 年 4 月 1 日）

営業推進部

関東支社

中国支社

東海支社（新設）

支　 店：東北支店、宇都宮支店、前橋支店、新潟支店

営業所：秋田営業所、山形営業所、盛岡営業所、郡山営業所、

　　　　　 福島営業所、長岡営業所

支　 店：東京第一支店、東京第二支店、藤沢支店、水戸支店、

　　　 　　 長野支店

営業所：甲府営業所、松本営業所

支　 店：名古屋支店、静岡支店

営業所：三島営業所、浜松営業所

支　 店：岡山支店、福山支店、松江支店

営業所：鳥取営業所

支　 店：大阪支店、明石支店、京滋支店、金沢支店、富山支店

営業所：和歌山営業所、福井営業所

東日本支社（新設）

関西支社

四国支社

㈱穴吹コミュニティ 事業統括部

人財マネジメント部

技術統括部

事務管理センター（新設）

ICT事業部

広島支社（新設）

九州支社

支　 店：広島第一支店、広島第二支店、広島第三支店、

　　　 　　 広島第五支店、周南支店

営業所：下関営業所

支　 店：高松支店、松山支店、高知支店、徳島支店

営業所：丸亀営業所、新居浜営業所

支　 店：福岡支店、佐賀支店、長崎支店、大分支店、熊本支店、

　　　 　　 宮崎支店、鹿児島支店

14

５．オリックス・ファシリティーズ株式会社の新組織図（2017 年 4 月 1 日）

第一ブロック

オリックス・ファシリティーズ㈱

富山工事部

北茨城工事部

いわき工事部

第五ブロック 仙台工事部

西日本ＣＭ部

東日本ＣＭ部

電気保安事業部

第三ブロック ホテル事業推進部

西日本営業部

第二ブロック 京滋営業部

中部営業部

広域営業部

東京第二営業部

東京第一営業部

営業企画部

メディカル推進部

業務管理部

営業開発部

事業統括部

技術推進部

総務部

15

６．株式会社大京穴吹建設の新組織図（2017 年 4 月 1 日）

東日本施工管理部

中部事業部

関西事業部

四国事業部

西日本施工管理部

東日本建設事業部（新設）

西日本事業部

㈱大京穴吹建設 安全管理部

事業統括部

建設統括部

営業推進部

リニューアル事業部

技術開発部（新設）

16

７．株式会社大京穴吹不動産の新組織図（2017 年 4 月 1 日）

新宿店、吉祥寺店、国分寺店、

調布店、町田店、千歳船橋

渋谷店、蒲田店、田町店

飯田橋店、月島店、桜新町店、

門前仲町店、五反田店

静岡営業所

㈱大京穴吹不動産 お客様相談室

AFC事業推進室

事業統括部

事業推進部

城北営業部

業務部

北日本営業部

城東営業部

札幌店、仙台店

錦糸町店、船橋店、上野店、

北千住店、柏店、西葛西店

郡山営業所

池袋店、練馬店、成増店

駒込店、川口店、浦和店

長野店

大島営業所

宇都宮営業所、新潟営業所

松江営業所

横浜営業部

名古屋営業部

大阪営業部

西日本営業部

横浜店、上大岡店、藤沢店

川崎店、武蔵小杉店

溝の口店、港北ニュータウン店

博多店、沖縄店、西新店

大阪中央店、天王寺店

西宮店、京都店、神戸元町店、

江坂店、金沢店

広島店、岡山店、高松店、

松山店、徳島店、高知店

名古屋中央店、金山店

八事店、星ヶ丘店、三河安城店

岐阜店

中四国営業部（新設）

熊本営業所、鹿児島営業所、

宮崎営業所、北谷美浜営業所、

長崎営業所(※）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※長崎営業所は2017年4月6日開設予定
東日本賃貸事業部（新設）

西日本賃貸事業部（新設）

戸建推進部（新設）

PM事業部

リノベーション事業部

法人営業部

城南営業部

城西営業部